Agradecemos primeiro por um mensageiro, por tanta honra que nos prestavam, depois num dia marcado, que foi antes da festa de Domingo de Ascensão, dirigimo-nos ao Senado, quer para agradecermos pessoalmente, quer para receber o testemunho daquela honra. Receberam-nos o senador e os restantes magistrados com a honra com que costumam tratar os reis e os homens principais. E depois de sentados em lugar honroso, um orador, em nome de todo o Senado, pronunciou um brilhante discurso, cuja substância era que o povo romano exultava de alegria, ao ver com olhos e alma contentíssimos, que nobres adolescentes, vindos das mais distantes regiões da terra, professavam a fé de Cristo, há pouco recebida, fazendo uma tão longa viagem, e que por isso, (como prova única e máxima do seu amor de que dispunha), recebia a nós quatro no número dos cidadãos romanos e nos concedia os privilégios de que gozavam os nobres patrícios e senadores romanos, e nos pedia que encarássemos esta prova de amor e penhor de benevolência, com grato ânimo.

Quoniam autem hactenus de priuatis personis, nobiscum agentibus, mentionem feci non iniucundum erit publicam etiam Senatus populi Romani gratulationem miramque amoris significationem referre.

Paucis elapsis diebus post nostrum Romam ingressum, supremus magistratus, qui Senator dicitur summamque dignitatem in ea Republica obtinet, cum tribus aliis, qui conseruatores appellantur, ceterisque omnibus grauia munera in Republica gerentibus, nos adiit; omnesque iis insignibus eaque pompa et fastu nos conuenerunt, quo in publicis actibus uti solent. Nam Senator longissima quadam palla Phrygio opere ex auro contexta, conseruatores alii similiter ex gausapino nigri coloris induit, reliqui magistratus togis etiam ex eodem serico ad nos uenerunt. Quos antecedebant uiginti quattuor ueluti lictores, uirgas inauratas manibus praeferebant, uestibus partim rubris, partim croceis ornati. Post terga uero plerique nobiles ciues Romani pretiose admodum uestiti, et ex his multi crucis signo ante pectus decorati, propter peculiarem dignitatem ordinis militaris, cum magna [263] populi frequentia subsequebantur. Isque ordo, grauitas in incessu et in aliis omnibus magnificentia ostendebatur, ut merito Rempublicam Romanam in suis magistratibus uelut in capite expressam intueremur.

Hos omnes ad nos uenientes officiose pro ut par erat exceptimus, et ex eorum sermone intelleximus quanta laetitia et iucunditate aduentus noster ex remotissimis regnis ad Summum Pontificem adeundum, populum Romanum perfudisset. Nec uero tantum nobis honorifice sunt gratulati, sed illud etiam magni faciendum per nuntium postea addiderunt, placere Senatui populoque Romano (id quod raro et erga grauissimos optimeque meritos uiros facere consuesceret) nos ciuitate Romana donare, et in ciuium non quorumcumque sed nobilium patriciorum numerum referre.